

## Aviso de Licitación Pública

República de Honduras MUNICIPALIDAD DE PUERTO CORTÉS

ADQUISICIÓN DE LÁMPARAS PARA COMUNIDADES, BULEVARES INTERNOS, ZONA COMERCIAL Y TURÍSTICA, AUTOPISTA DE INGRESO Y SALIDA DE LA CIUDAD.

## Licitación Pública Nacional No. LPN-MPC-GPYD-02-2022

- La Municipalidad de Puerto Cortés invita a las empresas interesadas en participar en la Licitación Pública Nacional No. LPN-MPC-GPYD-02-2022 a presentar ofertas selladas para ADQUISICIÓN DE LÁMPARAS PARA COMUNIDADES, BULEVARES INTERNOS, ZONA COMERCIAL Y TURÍSTICA, AUTOPISTA DE INGRESO Y SALIDA DE LA CIUDAD.
- El financiamiento para la realización del presente proceso proviene de fondos propios de la Municipalidad de Puerto Cortés.
   La Licitación se efectuará conforme a los procedimientos de Licitación Pública Nacional (LPN) establecidos en la Ley de

3. Contratación del Estado y su Reglamento.

- Los interesados podrán adquirir los documentos de la presente Licitación, mediante solicitud escrita a la Municipalidad de 4. Puerto Cortés, Departamento de Adquisiciones y Contrataciones; teléfono 2665- 3228 en la dirección indicada al final de este llamado, en <a href="mailto:horario de 08:00 a.m a 4:00 p.m.">horario de 08:00 a.m a 4:00 p.m.</a> previo el pago de la cantidad no reembolsable de L.500.00 pagaderos en la Tesorería Municipal. Los documentos de la Licitación también podrán ser examinados en el Sistema de Información de Contratación y Adquisiciones del Estado de Honduras, "HonduCompras", (<a href="https://www.honducompras.gob.hn">honducompras.gob.hn</a>).
- Las ofertas deberán presentarse en la siguiente dirección: Salón Consistorial, 2da. planta Municipalidad de Puerto Cortés, 5. 13 y 14 calle entre 1ra. y 3ra. avenida Puerto Cortés, Cortés a más tardar a las <u>09:00 a.m. del día lunes 01 de agosto del 2022</u>. Las ofertas que se reciban fuera de plazo serán rechazadas. Las ofertas se abrirán en presencia de los representantes de los Oferentes que deseen asistir a la dirección indicada para la recepción, a las <u>09:15 a.m.</u>

Todas las ofertas deberán estar acompañadas de una Garantía y/o Fianzas de Mantenimiento de la oferta, por un monto equivalente a por lo menos el 2% del precio de la oferta.

Lic. María Luisa Martell Alcaldesa Municipal Abog. Mayra Sarahy Gámez Pineda Secretaria Municipal

Las consultas dirigirlas a:

Municipalidad de Puerto Cortés, 13 y 14 calle, 1ra. y 3ra. avenida, barrio La Curva, Puerto Cortés, Cortés, Honduras, C.A. Teléfonos: 2665-0183 / 3228 Correo: dac@ampuertocortes.hn